A subcontratação fica limitada à logística e transporte.

5.1.2. Os Gestores deverão ser consultados previamente nos casos de subcontratação e poderão
aprová-la ou não.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO 
6.1. O valor total da contratação, estimado para 40 (quarenta) meses, é de R$ 125.921.520,00
(cento e vinte e cinco milhões, novecentos e vinte e um mil quinhentos e vinte reais).
6.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento